



The Latest Update on Whats Happening
Around Us In The World Of Satellite & Cable TV

सैटेलाइट और केबल टीवी की दुनिया में
हमारे चारों तरफ क्या हो रहा उसका नवीनतम अपडेट

AAJ TAK HIRES SUDHIR CHAUDHARY

Sudhir Chaudhary who spent a decade at Zee has joined Aaj Tak as Consulting Editor. Sudhir Chaudhary was associated with Zee for over a decade. He was initially with Zee News during its initial years, but had left in 2003 to join Sahara Samay. He had also joined India TV for some time.



आज तक से जुड़े सुधीर चौधरी

जी में एक दशक बीताने वाले सुधीर चौधरी आज तक में सलाहकार संपादक के रूप में शामिल हुए हैं। श्री सुधीर चौधरी एक दशक से अधिक समय तक जी से जुड़े थे। शुरूआती वर्षों में वे जी न्यूज के साथ थे, लेकिन 2003 में सहारा समय में शामिल हो गये थे। उन्होंने कुछ समय तक इंडिया टीवी के साथ भी काम किया।

BHARAT 24 HIRES TOP JURNOS

Jagdish Chandra, former ETV News Network and Zee Media regional cluster CEO is launching Hindi News channel Bharat 24. Top journalists are being hired and the new names are Ajay Kumar is set to join as Managing Editor of the new Hindi channel.

Sayed Umar is set to join as Sr Editor. Another top appointment at Bharat 24 will be of Manoj Jagyasi who is set to join as Strategic Advisor & CBO. Jigyasi was earlier the CRO at ZMCL.

Bharat 24 will be backed by a major Ahmedabad-based corporate house.



प्रमुख पत्रकारों की नियुक्ति की भारत 24 ने

पूर्व ईटीवी न्यूज नेटवर्क और जी मीडिया क्षेत्रीय क्लस्टर के सीईओ जगदीश चंद्र हिंदी न्यूज चैनल भारत 24 लॉन्च कर रहे हैं। शीर्ष पत्रकारों को काम पर रखा जा रहा है और नये नाम अजय कुमार नये हिंदी चैनल के प्रबंध संपादक के रूप में शामिल होने के लिए तैयार हैं।

सैयद उमर वरिष्ठ संपादक के रूप में शामिल होने के लिए तैयार हैं। भारत 24 में एक और शीर्ष नियुक्ति मनोज जग्यासी की होगी जो रणनीतिक सलाहकार और सीवीओ के रूप में शामिल होने के लिए तैयार हैं। जग्यासी पहले जेडएमसीएल में सीआरओ थे।

भारत 24 को अहमदाबाद स्थित एक प्रमुख कॉर्पोरेट हाउस द्वारा समर्थन दिया जायेगा।

INDIA'S MOST RESPECTED TRADE MAGAZINE FOR
THE CABLE TV, BROADBAND, IPTV & SATELLITE INDUSTRY



- ❖ In-depth & Unbiased Market Information
- ❖ Technology Breakthroughs
- ❖ Reaches More Than 40,000 Personnel Across The Satellite & Cable TV Industry every month

... You Know What You are doing
But Nobody Else Does

ADVERTISE NOW!

Contact: Mob.: +91-7021850198 Tel.: +91-22-6216 5313 Email: scat.sales@nm-india.com

6 NEW MSO LICENCES GRANTED

The Govt has granted 6 new licenses to Multi-System Operators (MSOs) between April 21, 2022 and July 4, 2022. The total number of registered MSOs has declined to 1753 as of July 4, 2022 from 1763 on March 21, 2022.

M/s Infotainment Service & Communications Pvt. Ltd, Softech Infosol Private Limited, Bhumi Cable, Shabkha Taqnia Private Limited, Tribeni Entertainment and Binodan Digital Pvt. Ltd are the new licensees.

Out of these six MSOs, four are company-based, one is proprietorship-based and one is partnership-based firms. The total number of registered MSOs now stands at 1,753.

MIB also granted three provisional registration to Tamil Nadu Arasu Cable TV Corporation Ltd, Godfather Communication Pvt. Ltd and M/s Intermedia Cable Communication Pvt. Ltd.

12 MSO licenses were cancelled between April and July 4, 2022. Shivam Cable & Broadband Private Ltd, Rallyon Technology, Panduranga Cable Network, RK Digital Cable TV Network, South Star Digital Network Private Limited, Krishna Cable Network, LD Family Network, Sahya Digital Networks LLP, Surbhi Diginet, Thulasis Technology Private Limited, Sri Laxmi Local Cable TV and Yadav Cable were among the MSOs whose licences were canceled.

PALKI SHARMA REPORTS TO SUBHASH CHANDRA

Palki Sharma Upadhyay of Wion will now report directly to Dr Subhash Chandra.

With Sudhir Chaudhary moving on from Wion all the Editors of Zee News, Zee Business and Zee 24 Taas will report to the President – Group Strategy & Innovation and WION will report directly to the Publisher. WION has more than 35 bureaus across global cities at present. The organisation is expanding its footprint in 190 countries across Africa, Europe, Russia, USA, South America, APAC region, and MENA region and is currently accessed across 4 billion connected devices globally.



सत्यमेव जयते
Ministry of Information and Broadcasting

6 नये एमएसओ को लाइसेंस मिला

सरकार ने 21 अप्रैल 2022 और 4 जुलाई 2022 के बीच मल्टी-सिस्टम ऑपरेटरों (एमएसओ) को 6 नये लाइसेंस दिये हैं। पंजीकृत एमएसओ की कुल संख्या 21 मार्च 2022 को 1763 से 4 जुलाई 2022 तक घटकर 1753 हो गयी है।

मेसर्स इंफोटेनमेंट सर्विस एंड कम्युनिकेशन्स प्रा.लि., सॉफ्टेक इंफोसोल प्राइवेट लिमिटेड, भूमि केबल, शबरखा तकनिया प्राइवेट लिमिटेड, ट्रिबेनी एंटरटेनमेंट और विनोदन डिजिटल प्राइवेट लिमिटेड नये लाइसेंसधारी हैं।

इन छह एमएसओ में से चार कंपनी आधारित है, एक स्वामित्व आधारित है और एक साझेदारी फर्म है। पंजीकृत एमएसओ की कुल संख्या अब 1753 हो गयी है।

एमआईवी ने तमिलनाडु अरामु केबल टीवी कॉरपोरेशन लिमिटेड, गॉडफादर कम्युनिकेशन्स प्राइवेट लिमिटेड और मेसर्स इंटरमीडिया केबल कम्युनिकेशन प्राइवेट लिमिटेड को तीन अस्थायी पंजीकरण भी दिये।

अप्रैल और 4 जुलाई 2022 के बीच 12 एमएसओ के लाइसेंस रद्द कर दिये गये। शिवम केबल एंड ब्रॉडबैंड प्राइवेट लिमिटेड, रैलीन टेक्नोलॉजी, पांडुरंगा केबल नेटवर्क, आरके डिजिटल केबल टीवी नेटवर्क, साउथ स्टार डिजिटल नेटवर्क प्राइवेट लिमिटेड, कृष्णा केबल नेटवर्क, एलडी फैमिली नेटवर्क, सहया डिजिटल नेटवर्क्स एलएलपी, सुरभि डिजीनेट, थुलासिस टेक्नोलॉजी प्राइवेट लिमिटेड, श्री लक्ष्मी लोकल केबल टीवी और यादव केबल उन एमएसओ में शामिल थे जिनके लाइसेंस रद्द कर दिये गये थे।

डॉ सुभाष चंद्रा को सीधे रिपोर्ट करेंगी पालकी शर्मा

वियन की पालकी शर्मा उपाध्याय अब सीधे डॉ. सुभाष चंद्रा को रिपोर्ट करेंगी।



PALKI SHARMA

श्री सुधीर चौधरी के वियन से आगे बढ़ने के साथ जी न्यूज, जी बिजनेस और जी 24 तास के सभी संपादक प्रेसिडेंट-ग्रुप स्ट्रैटजी एंड इनोवेशन को रिपोर्ट करेंगे और वियन सीधे प्रकाशक को रिपोर्ट करेंगे। वियन के वर्तमान में वैश्विक शहरों में 35 से अधिक ब्यूरो हैं। संगठन अफ्रीका, यूरोप, रूस, अमेरिका, दक्षिण अमेरिका, एपीएसी क्षेत्र और एमईएनए क्षेत्र के 190 देशों में अपने फुटप्रिंट का विस्तार कर रहा है और वर्तमान में वैश्विकस्तर पर 4 बिलियन कनेक्टेड उपकरणों में इसका उपयोग किया जाता है।



AXN, AXN-HD CHANNELS AXED

The Ministry of Information & Broadcasting has deleted AXN and AXN-HD from the list of permitted private satellite channels in India.

As per the Ministry, the channels were deleted following a request by their parent company.

The two channels were shut down by Sony Pictures Network India, now known as Culver Max Entertainment, as part of its plans to “realign” its business in India.

According to Rule 6(6) of the Cable Television Network Rules 1994, no cable operator shall carry or include in his cable service any television broadcast or channel which has not been registered by the Central Government for being viewed within the territory of India.

TV9 NETWORK NEW CHANNEL

TV9 Network is going to expand its reach with the launch of digital channels in key Hindi-speaking markets – Chhattisgarh, Madhya Pradesh, Rajasthan, Bihar, Jharkhand, Jammu & Kashmir, Haryana, Punjab and Himachal Pradesh.

TV9 Network Chief Growth Officer, Raktim Das, said, “Regional and hyper local content in Indian languages will drive the future of digital media consumption. The decision to expand deeper and wider into Hindi speaking markets is motivated by the purpose-driven goal of bridging the access gap to news and thus enabling citizens to make informed opinions and choices and ultimately feel more empowered.”

WARNER BROS. DISCOVERY HAS NEW TEAM

Warner Bros. Discovery has a cracking new team led by Arjun Nohwar, General Manager - South Asia. Ruchir Jain is Head of Distribution & Eurosport and heads

हटाया गया एक्सएन और एक्सएन एचडी

सूचना और प्रसारण मंत्रालय ने भारत में अनुमत निजी सैटेलाइट चैनलों की सूची से एक्सएन और एक्सएन एचडी को हटा दिया है। मंत्रालय के अनुसार चैनलों को उनकी मूल कंपनी के अनुरोध के बाद हटा दिया गया था।



सोनी पिक्चर्स नेटवर्क इंडिया, जिसे अब कल्चर मैक्स इंटरटेनमेंट के नाम से जाना जाता है, ने दोनों चैनलों को भारत में अपने व्यवसाय को ‘वास्तविक’ करने की योजना के तहत बंद कर दिया था।

केवल टेलीविजन नेटवर्क नियम 1994 के नियम 6(6) के अनुसार कोई भी केवल ऑपरेटर अपनी केवल सेवा में किसी भी टेलीविजन प्रसारण या चैनल को शामिल या कैरी नहीं करेगा, जिसे भारतीय क्षेत्र में देखे जाने के लिए केंद्र सरकार द्वारा पंजीकृत नहीं किया गया है।

टीवी 9 नेटवर्क का नया चैनल

टीवी9 नेटवर्क प्रमुख हिंदी भाषी बाजारों—छत्तीसगढ़, मध्य प्रदेश, राजस्थान, बिहार, झारखंड, जम्मू और कश्मीर, हरियाणा, पंजाब और हिमाचल प्रदेश में डिजिटल चैनलों के लॉन्च के साथ अपनी पहुंच का विस्तार करने जा रहा है।

टीवी9 नेटवर्क के चीफ गोथ ऑफिसर रक्तिम दास ने कहा ‘भारतीय भाषाओं में क्षेत्रीय और हाइपर लोकल कंटेंट डिजिटल मीडिया खपत के भविष्य को आगे बढ़ायेंगे। हिंदी भाषी बाजारों में गहराई से और व्यापक विस्तार करने का निर्णय समाचार तक पहुंच के अंतर को पाटने के उद्देश्य से प्रेरित लक्ष्य से प्रेरित है और इस प्रकार नागरिकों को सूचित राय और विकल्प बनाने में सक्षम बनाता है और अंततः अधिक सशक्त महसूस करता है।’

वॉर्नर ब्रदर्स डिस्कवरी की नयी टीम

वॉर्नर ब्रदर्स डिस्कवरी के पास दक्षिण एशिया के महाप्रबंधक अर्जुन नोहवार के नेतृत्व में एक नयी टीम है। रूचिर जैन, वितरण और यूरोस्पोर्ट्स के प्रमुख हैं और एकीकृत नेटवर्क वितरण संचालन के प्रमुख हैं। तनाज मेहता विज्ञापन विक्री के प्रमुख हैं, जिन्हें दक्षिण



ADVERTISE NOW!

Contact: Mob.: +91-7021850198
Tel.: +91-22-6216 5313
Email: scat.sales@nm-india.com



up the integrated network distribution function. Tanaz Mehta is Head of Ad Sales, tasked with growing revenues across all networks in South Asia. Uttam Pal Singh is Head of Kids Cluster and tasked with developing a compelling content strategy for growth. Sai Abhishek is Head of Factual & Lifestyle Cluster and will be responsible for delivering growth and profitability across the genre.

PRASAR BHARATI'S NEW LOGO

Prasar Bharati has a new logo. The new logo of Prasar Bharati signify the service of trust, security, and perfection for the common man.

The organisation started as All India Radio (AIR) in the past and Doordarshan (DD) was born to cater television services later and finally came Prasar Bharati (PB) by enactment of an act by the parliament.



प्रसार भारती का नया लोगो

प्रसार भारती ने अपना नया लोगो बनाया है। प्रसार भारती का नया लोगो आम आदमी के लिए विश्वास, सुरक्षा और पूर्णता की सेवा का प्रतीक है। संगठन अतीत में ऑल इंडिया रेडियो (एआईआर) के रूप में शुरू हुआ और दूरदर्शन (डीडी) के जन्म के बाद में टेलीविजन सेवाओं को पूरा करने के लिए हुआ और अंत में संसद द्वारा एक अधिनियम के द्वारा प्रसार भारती (पीबी) का जन्म हुआ।

BREATHER FOR NDTV FOUNDERS

The Securities Appellate Tribunal (SAT) has, ruled that allegations that the founders of NDTV, Radhika and Prannoy Roy, ceded control of New Delhi Television Limited through a personal loan taken in 2009-10 are "a figment of imagination", "against the material evidence on record" and "wholly erroneous" ■



RADHIKA AND PRANNOY ROY

एनडीटीवी के संस्थापकों के लिए राहत

सिक्वोरिटीज अपीलेट ट्रिब्यूनल (सैट) ने फैसला सुनाया है कि एनडीटीवी के संस्थापकों राधिका राय और प्रणय रॉय ने 2009-10 में लिये गये एक व्यक्तिगत ऋण के माध्यम से नयी दिल्ली टेलीविजन लिमिटेड का नियंत्रण का आरोप 'मनगढ़त की कल्पना', 'रिकॉर्ड पर भौतिक साक्ष्य के खिलाफ' और पूरी तरह से गलत है। ■



www.abis-digital.com





SCAT2022

SCAT INDIA TRADESHOW - MUMBAI

13 - 15 October 2022

Jio World Convention Centre, Mumbai

www.scatindiashow.com

Contact: Mob.: +91-7021850198

Tel.: +91-22-6216 5313

Email: scat.sales@nm-india.com